
ORIGINALE
Reg. generale 579

Del 12-12-2018

COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO
PROVINCIA DI TREVISO

SETTORE III: GESTIONE DEL TERRITORIO

Determinazione

Oggetto:ASSUNZIONE SPESA PER LA COMMISSIONE DI GARA NOMINATA

DALLA SUA E RELATIVA AL PROJECT FINANCING

DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Considerato che:

con determinazione  n. 433 in data 11.10.2018 è stata indetta una procedura aperta per
l’affidamento in concessione – mediante project financing - ai sensi dell'art. 183, comma 15 del
D.Lgs. n. 50/2016, con diritto di prelazione da parte del promotore – della progettazione,
realizzazione dei lavori di riqualificazione energetica, gestione e manutenzione della pubblica
illuminazione in Comune di Quinto di Treviso (TV);

con il bando di gara prot. n. 84232 del 12.10.2018, sono stati fissati i termini di scadenza per la
presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 26.11.2018  e la data di espletamento della
procedura di gara alle ore 9.00 del 27.11.2018;

trattandosi di procedura di affidamento in cui l’individuazione del soggetto aggiudicatario viene
effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la Stazione Unica
Appaltante, in conformità a quanto previsto nella convenzione stipulata tra il Comune di Quinto
di Treviso e la Provincia di Treviso in data 18.12.2014, deve procedere alla nomina della
commissione giudicatrice, secondo le modalità indicate all'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016
successivamente al termine di scadenza delle offerte sopra indicato;

la SUA Provincia di Treviso ha nominato la commissione giudicatrice con atto prot n. 97656
del 27.11.2018 composta dai seguenti componenti:

Presidente: p.i. Gianni Mattiazzi, Responsabile Tecnico presso il Settore Edilizia,-
Patrimonio e Stazione Appaltante della Provincia di Treviso;

Commissario: p.i. Sandro Secolo, libero professionista;-

Commissario: ing. Alberto Paladin, funzionario del Servizio Opere Pubbliche del Comune-
di Conegliano;

Segretaria verbalizzante: sig.ra Claudia Cargasacchi, Responsabile Gestionale presso il-
Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante della Provincia di Treviso;

ai suddetti componenti esterni all’Ente della Commissione di gara spetta un compenso per la
partecipazione ai lavori della Commissione stessa;

per i dipendenti della Provincia di Treviso non è previsto alcun emolumento in base alle norme
regolamentari dell’Ente;

Ritenuto di riconoscere ai Commissari esterni di gara la somma di € 300,00 per ogni seduta della
durata di almeno 4 ore a cui parteciperanno, e le spese vive per i trasferimenti dalle rispettive sedi
quantificate in via presuntiva in € 200,00, e dato atto che al p.i. Secolo Sandro devono essere
riconosciuti in aggiunta anche iva e oneri previdenziali mentre all’ing. Paladin verrà applicato
l’importo IRAP di legge;

Ritenuto di prevedere n. 3 sedute della Commissione giudicatrice per l’esame dell’offerta tecnica e
per l’aggiudicazione finale e pertanto l’importo spettante per i commissari di gara è pari
complessivamente a € 2.484,30 così suddiviso:

P.i Secolo Sandro -  con studio a Oderzo (TV) in Via Sordello, 11 c.f.  SCLSDR65A14C627X-
P.I.02446400265

€ 300,00 + € 50,00 presunte per trasferta  + c.p. 5% + iva 22 % per un totale di 448,35 a seduta
per un  importo complessivo per tre sedute di € 1.345,05;

Ing. Alberto Palladin – residente a  Treviso in via Don Lorenzo Milani n. 30 c.f.-
PLDLRT73S29L407V

€ 300,00 a seduta + € 50,00 presunte per trasferta per un importo complessivo per tre sedute di €
1.050,00 oltre all’imposta irap per € 89,25;

SETTORE III: GESTIONE DEL TERRITORIO n. 579 del 12-12-2018   pag. 2    COMUNE DI QUINTO DI TREVISO



Dato atto che:

è stato acquisito il codice identificativo gara (C.I.G.) n. Z72263A145, utilizzando il sistema-
informatico  presente nel sito dell’A.N.AC. (Autorità Nazionale Anticorruzione);

è stata verificata la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC;-

il suddetto professionista ha assunto tutti gli obblighi a proprio carico, relativi alla tracciabilità dei-
flussi finanziari, disposti dalla legge 13 agosto 2010, n. 136, art. 3 e ha comunicato le coordinate
del conto corrente dedicato con dichiarazione conservata agli atti;

Visti:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 20.12.2017 con cui è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio finanziario 2018-2020;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 27.12.2017 di approvazione del Piano esecutivo-
di gestione per l’esercizio finanziario 2018-2020 e di assegnazione ai Responsabili di Settore
delle risorse necessarie per l’attuazione del Piano e successive variazioni;

gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi alle funzioni e responsabilità della dirigenza e-
dei responsabili dei servizi;

il decreto del Sindaco n. 19 del 27.12.2017 relativo alla nomina dei Responsabili di Settore per-
l’esercizio 2018;

i pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile, attestanti la legittimità, la regolarità e-
la correttezza dell’azione amministrativa, rilasciati dai rispettivi Responsabili di Settore, ai sensi
dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

gli artt. 10 e 12 del Regolamento di Contabilità relativi all’impegno e alla liquidazione della-
spesa;

D E T E R M I N A

Di prendere atto, per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati,1.
della nomina della  Commissione giudicatrice delle offerte di project financing pervenute per la
concessione dei lavori di riqualificazione degli impianti di pubblica illuminazione mediante
messa a norma, efficientamento energetico,  predisposizione ai servizi di “smart city” e servizio
di gestione e manutenzione, composta dai seguenti membri:

Presidente: p.i. Gianni Mattiazzi, Responsabile Tecnico presso il Settore Edilizia,-
Patrimonio e Stazione Appaltante della Provincia di Treviso;

Commissario: p.i. Sandro Secolo, libero professionista;-

Commissario: ing. Alberto Paladin, funzionario del Servizio Opere Pubbliche del Comune-
di Conegliano;

Segretaria verbalizzante: sig.ra Claudia Cargasacchi, Responsabile Gestionale presso il-
Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante della Provincia di Treviso;

Di impegnare la somma complessiva presunta per 3 sedute di € 2.484,30 solo per i seguenti2.
commissari esterni in quanto il p.i. Gianni Mattiazzi è dipendente della Provincia di Treviso:

P.i SECOLO SANDRO -  con studio a Oderzo (TV) in Via Sordello, 11 c.f.
SCLSDR65A14C627X- p.iva 02446400265 - € 300,00 + € 50,00 presunte per trasferta  + c.p.
5% + iva 22 % per un totale di 448,35 a seduta  per un  importo complessivo per tre sedute di €
1.345,05;

Ing. PALLADIN ALBERTO – residente a  Treviso in via Don Lorenzo Milani n. 30 c.f.
PLDLRT73S29L407V - € 300,00 a seduta + € 50,00 presunte per trasferta per un importo
complessivo per tre sedute di € 1.050,00 oltre all’imposta irap per € 89,25

SETTORE III: GESTIONE DEL TERRITORIO n. 579 del 12-12-2018   pag. 3    COMUNE DI QUINTO DI TREVISO



Di imputare la  spesa complessiva di 2.484,30  ai seguenti capitoli del bilancio 2018:3.

€ 2.395,05 alla missione  1  programma  6   titolo 1  capitolo  1650 voce “ Prestazioni di
servizi per commissioni gare d’appalto “

€ 89,25 alla missione  14 programma 4 titolo 1 capitolo 14405 voce “imposta irap
prestazioni commissioni attività produttive” di competenza del responsabile del settore 4°
che ha autorizzato la suddetta spesa; 

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile nel corso dell’anno 2018;4.

Di liquidare la spesa su presentazione di nota o fattura ai sensi dell’art. 12 del Regolamento di5.
Contabilità;

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i6.
relativi stanziamenti di cassa  ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL;

Di dare atto della regolarità tecnica e contabile del presente atto.7.

Quinto di Treviso, 12-12-2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SANCASSANI ANDREADocumento sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli

effetti del Codice dell'Amministrazione Digitale
(D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii.)

SETTORE III: GESTIONE DEL TERRITORIO n. 579 del 12-12-2018   pag. 4    COMUNE DI QUINTO DI TREVISO


